[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.08.2015
	№ 1760

                                                        г.Боровичи

О проведении велопробега, посвященного

Всероссийскому Дню знаний

В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 6, статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», действуя от имени Администрации города Боровичи на основании Соглашения от 17.11.2014 о принятии Администрацией Боровичского муниципального района к осуществлению части полномочий Администрации города Боровичи по решению вопросов местного значения, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 29 августа 2015 года велопробег, посвященный Всероссийскому Дню знаний, по маршруту: пл.1 Мая – ул.Красноармейская – ул.Тинская – ул.Совхозная – ул.Мира – ул.Советская – ул.Тинская – ул.Красноармейская – пл.1 Мая – ул.Парковая – объездная автодорога д.Бобровик – ул.Ленинградская – ул.Кропоткина – пл.Спасская – ул.Революции – ул.К.Либкнехта – ул.Коммунарная – пл.1 Мая. Время проведения с 12.00 до 13.00 часов.

2. Отделу по физической культуре и спорту Администрации муниципального района направить информацию в ОГИБДД МОМВД России «Боровичский» для организации безопасного движения автотранспорта в месте проведения велопробега в соответствии с пунктом 11 Положения о государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 15 июня 1998 года № 711.

3. Рекомендовать:

3.1. ОГИБДД МОМВД России «Боровичский» организовать движение автотранспорта на маршруте, указанному в пункте 1 настоящего постановления;
кн

2
3.2. МОМВД России «Боровичский» обеспечить охрану общественного порядка в местах скопления людей в районе проведения велопробега;

3.3. Главному врачу ГОБУЗ «Боровичская станция скорой медицинской помощи» согласно времени проведения велопробега обеспечить дежурство бригады скорой помощи в месте его проведения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать постановление в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района
И.А. Шуневич